1118. La caplletra, dibuixada amb tinta de color negre i decorada amb un motiu 
vegetal. a: Alineum.

1119. a: qui.
1120. C: abstinatia.
1121. C: Iebud.
1122. C: immanitatem.
1123. Segons C.
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et eis1124 ab eis evacuo.1125 Et ut expressus1126 dicam omnes decimas 
Castri Asinorum, Iebud, Iunete et1127 castri Turrium et omnium cas-
trorum, almuniarum eorum que ibi fuerunt, sunt vel erunt et omni-
um terminorum suorum quas iure proprio sibi vendicabant, et per 
donationem Raimundi1128 Berengarii, comitis Barchinonensis, sibi 
confirmaverant episcopo Ylerdensi et eius canonicis in perpetuum 
absolvo, libero et restituo. Pre- //1129 terea1130 promitto Deo et predicto 
archiepiscopo et episcopo quod non ero defensor, auctor sive garent 
ab hoc tempore in antea illis qui dicunt vel dixerint se per me habe-
re decimas in predictis terminis, cum ego iniuste decimas predictas 
usurpans nec eis potuerim dare nec ipsi per me habere. Huic restitu-
tioni interfuerunt testes rogati magister Richardus, magister Renal-
dus Sancti Rufi1131 canonicus, Raimundus1132 Benaventi, archidiaco-
nus, Gombaldus de Camporellis, Bonet1133 de Avellana, Petrus1134 de 
Sagarra, Guillelmus de Sagarra. 

Facta carta idus iulii, anno ab incarnatione Domini Mº Cº LXXº 
IIIº.

Sig+num Guillelmi de Cervaria, qui hoc laudo, firmo et a testibus 
firmare rogo atque precipio. + Ego Guillelmus, Dei gratia sancte Tar-
rachonensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus. (signe) 
Signum Guillelmi, Ylerdensis episcopi. Non est indignum Ricardum 
ponere signum. + Rainaudus ex nostra parte rata sit transactio carte. 

His1135 Guillelmus ita scriptis. Favet archilevita (signe). Sig+num 
Raimundi archidiaconi Beneventi. Sig+num Boneti. (signe). Signum 
Petri. (signe) Sagarre.

Ego Petrus de Terracha hoc scripsi die et anno (signe) prefixo. 

1124. C: meis.
1125. C: evacuabo.
1126. C: expressius.
1127. En C manca: Castri Asinorum, Iebud, Iunete et. Fou afegit al marge.
1128. Abreujat en r.
1129. Columna nova.
1130. C: propter ea.
1131. C: Ruphi.
1132. Abreujat en r.
1133. C: Bonetus.
1134. Abreujat en p.
1135. A partir d’aquí, només en C.

810 Jordi Bolòs

545

[1173], juliol, 24. Segni
Carta papal. Butlla “Venerabilis frater”. El papa Alexandre [III] adreça 

una carta al mestre i als frares del Temple de Montsó. Assenyala 
que el riu Cinca fa de frontera entre els bisbats de Lleida i d’Osca. 
Per aquest motiu, les esglésies situades a ponent d’aquest riu depe-
nen del bisbe d’Osca, el qual ha de beneir els infants i els clergues, 
ha de consagrar els altars i ha de concedir el crisma i els olis sants 
a les esglésies que hi hagi.